Facta carta uinditionis IIII Nonas Nouembris anno VIII regnante Aiarigo [sic] rege.

Sig+num Ermessindis, qui ista carta uindicione fecit et firmauit et firmare rogauit. Sig+num Eribaldus. Sig+num Chompang. [la h afegida, sobrelineada] Sig+num Arnall. Sig+num Amad.

ERMENGAUDUS, sacer, scripsit et (SSS) die et anno quod supra.

1. *El pergami té tres sècs horitzontals ben marcats. Anava enrotllat (sècs verticals) i lligat (forat petit al marge esquerre). Tres forats petits més, escampats pel text. Al començament de la primera línia (In Dei nomini ego Ermessindis gratia Dei como[tissa] la tinta és força desgastada. Al començament de la segona línia (uindo uobis kassas in duo[s lo]ccos), la tinta s'ha escorregut. A més a més, cinc lletres de la primera i la segona línies han estat afectades per gratament del pergami, en concret la di d'Ermessindis i la s final de duos; Les dues lletres, lo, de loccos han desaparegut del tot.*

Ermengaudus, sacer (*realment, només es poden llegir fàcilment l'inici, Ermen, i el final, dus, perquè per al gau cal fer un gran acte de fe*) és l'únic escrivà que escriu *immeliorationem correctament, amb doble m i amb t.*

1022

1040, gener, 23.

Commuta. *Martí i els seus fills i filles: Bella; Mir; Madresenda; Bonfill, [= Bofill] sacerdot; Sinyer, dona; i Pere, commuten amb Bellazar i les seves filles i fill: Sicards, [= Sicart] Ermesenda i Roger, un alou (cases, vinyes, arbres, illes i la meitat de la riera i del molner), que tenen dels parents, per compra, per donació i per altres drets al comtat de Manresa i al terme [del castell] de Balsareny, [actual municipi de Balsareny, comarca de Bages] a l'alou de la senyora Adaled, [= Adelaida] per un altre alou.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 254.

CN°. 25¹

balcareng¹

Balsareny¹

Balsareny¹

1040.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

23-I (?) - 1039¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Marti et filios meos ac filias, id est: Bella et Miro et Madresinda et Bonifilio presbiter et Senior, femina, et Petro. Nos in unum, comutatores sumus uobis Bellazar et filias tuas et filio: Sicardis et Ermesindis et Rodeger. Per hanc scriptuara [sic] comutacionis nostre comutauamus [sic] uobis kassas cum solos et cassalibus, et curtes, et solarario, et ortis ortalibus, et terras, et uineas, cultum et ermun, cum illorum arboribus, et ipsas insulas, et ipsa medietate de ipsa riera et de ipso mulner. Qui nobis aduenit, hec omnia, per parentorum vel [sic] per comparacione uel per donacione uel per qualisque [sic] uoces. Et est, hec omnia, in comitatum Menressa, in castro Baluaren [sic], in alode domna Azaledis. Et afrontant ipsas cassas et uineas, cultum et ermun, cum arboribus, et ipsas insulas: de orientis, in alode Sancta Maria Riopullensis; de meridie, in ipsa Cudina; de occiduo, in flumine Lubricato; de circii, in ipso torrent ad ipso [... qui] uadit in flumine Lubricato. Et afrontat ipsa medietate de ipsas uineas qui sun[t ...] casas Giscafret et sunt ad ipsos

Ermos. Afrontant: de oriente, in alode de Sancta Maria [... ; de me]ridie, in ipso torrent; de occiduo, in terra de Giscafret et in uinea domna Azaled [...]. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic comutamur uobis hec omnia iamdicta ab integrum propter alio uestro alodio iamdictum, cum exiis uel regressiis suis. Et est manifestum. Et de nostre iuramus in uestro tradimus dominio et potestate [... ad uestrum] proprium. Quod si nos comutatores ad ullusque omo qui contra ista carta comutacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis hec omnia in duplo cum omne suam inmelioracionem. Et in antea ista carta comutacionis firma stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta comutacionis X Kalendas Februarii anno VIII regni Enrici regis.

S+num Marti. S+num Bella. S+num Mir. S+num Madresinde. S+num Senior. S+num Petro nos ista carta comutacione rogauimus scri[bere] et testes firmare. S+num Guilaberto. S+num Odgero. S+num Giscafret.

Vvifredus, presbiter, scrip(SS)it.

1. *Fa de molt mal llegir, perquè la tinta està força esborrada, sobretot a la dreta del pergami; a més, hi ha una taca. Costa molt de treure tot el text. Al final del pergami hi ha una marca o signe que sembla una delta invertida (◀ -però sense ser negra-).*

1023

1040, febrer, 1.

Venda. *Llobató, Ermemir, Ramon, Guinedella, Quílio, Senull [= Sanui] i Guifred [= Gifreu] venen a Gumila i la seva esposa Ermetruit [= Mentruí, Mentrud] una peça de terra conreada que tenen per aprisió al comtat de Manresa, al terme de la Manresana, [la Manresana, actual municipi dels Prats de Rei, Alta Segarra, comarca d'Anoia] pel preu d'una mancusada i una sollada, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 257.

M. N^o. 104¹

Manresa.¹

1040.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

1-II-1040¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Lobato [et uxori sua, ratllat], et Ermemir, et Raimundo et Guidenel, [sic] et Chilchol, [sic] et Senullus, et Vuirfre, vinditores [sic] sumus uobis, Gumila, et uxori sua Ermentruit, [sic] emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis pecia I de terra culta qui est inde la part, et alia qui est inde este [sic] part, cum cingulis cingularum, nostrum proprium, qui nobis aduenit de aprisione siue per ullasque uoces. Et est, ipsa hec omnia, in comitatum Minorisa, in termine Manresana. Et affrontat, ipsa pecia I de terra: de parte orient, in terra de Guadallus; de meridie, in terra de Sendre; de occiduo, in torrentem qui discurrit per tempus pluuiarum uel in terra de Adalbertus; de circi, in uos uinditores. Et alia pecia de terra afrontat: de orient, in ispluga; [sic] de meridie, in torrent; de occiduo, in uos comparatore; de circi similiter. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ista hec omnia, totum ab integrum, cum exis et regressis earum, in propter precium mancosada I et solidata I in re ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia, de nostro iuramus in uestro tradimus, dominio et

potestatem, ad omnia facere que uolueris. Quod si nos, uinditores, aud ullusque homo inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis ista hec omnia in duplo, cum omnem suam inmelioracionem. Et, in antea, ista uindicio firma sit, modo uel omnique tempore.

Facta ista uindiccione Kalendas Februarii annos VIII que regnante Enrici rege.

S+num Lobato. S+num Ermemir. S+num Raimundo. S+num Guinedel. S+num Chixol. S+num Senullus. S+num Vuifre, qui ista uindicione fecit, et firmare rogauit. S+num Seniofre. S+num Ermemir. S+num Bonesindus. S+num Vuifre [sic]

S+ VNIFREDVS, sacer, qui ista uindicione scripsit cum litteras fusas in uerso primo (SSS) et dies et annos quod supra.

1. *El pergami anava enrotllat, com ho demostren el forat petit al marge esquerre i els quatre sècs verticals ben marcats, a més d'altres de més difosos, i un sèc horitzontal.*

El nom Chilchol, al final de la primera línia, és mig esborrat. Document -ben senzill, d'altra banda- força bo per a reproduir, sobretot el (SSS).

1024

1040, abril, 4.

Venda. *Saborit i la seva esposa Guinedella venen a Sunyer i la seva esposa Fredberga tres sorts de vinyes, conreades i ermes, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a l'Arca, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 258.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 609, pàg. 702, ex **O**.

S. F. N.º. 217¹ [?]

k[arta] de bages k[arta] de archa¹

Manresa.¹

1039.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

4-IV-1040¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Saburido, et uxori sua Guinedel, femina, uinditores sumus Suner et uxori sua Fretberberga, [sic] femina, emptores. Per anc [sic] scriptura uindiccionis nostre uindimus nos uobis sortes III de uineas cultas et ermas, nostrum proprium. Qui mihi aduenit ad me Saburido per uoce mulier mea Guinedel, et ad me Guinedel per meos genitores siue per mea ereditate. Et est, ec omnia suprascripta, in comitatum Minorissa, que dicunt ad ipsa Arca. Et afrontat, ipsa ec omnia suprascripta: de parte orientis, in ipso soler de Sancti Benedicti, siue in casas de nos comparatores; de meridie, in istrada publica; de occiduo, in ipso puio de Gordiola; de circi, in ipso soler de Dalmazio, uicecomite. Quantum istas III^{or} afrontaciones includunt, sic uindimus nos uobis ipsas sortes III de uineas cultas et ermas, nostrum proprium, totum ab integrum, in proppter [sic] precium solidos II in rem ualente. [sic] Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia, sicut superius resonat, de nostro iuramus in uestro tradimus, dominio et potesta [sic] ab omni integritate cum exios

et regressios earum a uestrum proprium aut facere quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare se [sic] componat aut componamus nos uobis in duplo, cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ca [sic] carta uindicione II Nonas Apreli anno VIII regnante Ingelrici rege.

S+n Saburido. S+n Guinedel, femina, nos qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firma[uimus, ratllat]re rogauimus. S+n Mirone. S+n Selmir. S+n Bernardo.

S+n Seniullus, presbiter, qui ec scripsit sub die et (SS) anno quod supra.

1. *El pergami anava enrotllat, com ho demostren el forat petit al marge esquerre i els sècs verticals difosos. Document en bon estat, bo per a reproduir, tot i que és ben senzill.*

1025

1040, maig, 26.

Venda. *Guillem, arxilevita, i Ava, venen a Arnal un alou al comtat de Manresa, al terme de Santa Maria de Manresa, al Bages, als Horts, [parròquia de Santa Maria de Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de set peses d'or.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 108.

k[arta] de [...]son de [...] de ortos²

B. B. [n. 8 (?)]³

B. N^o. 81⁴

1039.⁵ [ratllat, amb llapis] 1040 -26- V⁶[al costat, amb llapis]

Venta â favor de Arnaldo de unos alodios y hazienda está baxo los Confines de Bages, cuyas afrontaciones designa.⁷

B. N^o 101⁸

B. N^o.101⁹

93 M¹⁰

ARCHIUIVM MONTISSERRATI¹¹

In nomine Domini Ego · Wilelm¹² archileuita · et Aua · te¹³ emtori¹⁴ nostro Arnallo · Per hanc scriptura uinditionis¹⁵ uindimus¹⁶ tibi · alaudem¹⁷ nostrum proprium quem abemus¹⁸ in chomitatu · Menresa¹⁹ in apendi[ci]o²⁰ Sancte Marie de Menresa²¹ ad ipsos Ortos²² [ad ipsos Ortos, *sobrelineat, afegit pel mateix escrivà*], infra fines de Bage[s]²³ id sunt terras et uineas · casas casalibus cum ipsa fonte²⁴ [cum ipsa fonte, *afegit interlineat a sobre, pel mateix escrivà*] ortis²⁵ ortalibus²⁶ · arboribus cultum uel incultum · ueductibus uel reductibus earum²⁷ uascula maiore uel minore · et eorum²⁸ superpositis²⁹ · Et aduenit nobis de parentorum · Et abet³⁰ affrontationes hec omnia de · I³¹ parte orienti[s]³² in flumine Lubrigad³³ · et de meridie in Montepietano³⁴ · et de occiduo in Sancti Fructuosi³⁵ · et de parte uero circi³⁶ in Sancto Genesii³⁷ · Quantum inter³⁸ istas affrontationes includunt sic uindimus³⁹ tibi hec omnia quod superius resonat ab o[mni]⁴⁰ integrietate · cum omnes uoces que⁴¹ · ibi abemus⁴² uel aberere⁴³ debuerimus in precio placibile pesas · VII · de auro⁴⁴ · Et est